

Farum Bolig Invest ApS

Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum

CVR-nr. 21 51 44 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Allan K. Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Farum Bolig Invest ApS Ryttergårdsvej 116 3520 Farum |
| | CVR-nr.: 21 51 44 70 |
| | Stiftet: 1. februar 1999 |
| | Hjemsted: Furesø |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Allan K. Pedersen |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Bankforbindelse | Ringkjøbing Landbobank A/S |
| Modervirksomhed | AKP Group A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder eje, udvikle og udleje fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommene indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2018 er der anvendt et basis afkastkrav på 4,5% for ejerlejligheder er anvendt m² pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m² pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til kr. 33.557.276.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.740 t.kr. mod -221 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, da selskabet køber og investerer i ejendomme som kan renoveres og derved vil give et afkast i fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 190.484 | -188 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 4.969.540 | 30 |
| Driftsresultat | 5.160.024 | -158 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 43.271 | 43 |
| Andre finansielle indtægter | 3.768 | 2 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -476.989 | -253 |
| Resultat før skat | 4.730.074 | -366 |
| 3 Skat af årets resultat | 9.675 | 145 |
| Årets resultat | 4.739.749 | -221 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 4.739.749 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -221 |
| Disponeret i alt | 4.739.749 | -221 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2018 | 2017 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 33.557.276 | 15.433 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>33.557.276</u> | <u>15.433</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>33.557.276</u> | <u>15.433</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.928.012 | 2.885 |
| Udsudte skatteaktiver | 158.262 | 163 |
| Andre tilgodehavender | 8.521 | 61 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.094.795</u> | <u>3.109</u> |
| Likvide beholdninger | <u>256.646</u> | <u>899</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.351.441</u> | <u>4.008</u> |
| Aktiver i alt | <u>36.908.717</u> | <u>19.441</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|---------------------------|---|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125 |
| 5 | Overført resultat | 10.524.389 | 5.785 |
| | Egenkapital i alt | 10.649.389 | 5.910 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 19.020.000 | 9.620 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 19.020.000 | 9.620 |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 300.000 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 109.843 | 11 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.435.162 | 3.559 |
| | Anden gæld | 394.323 | 341 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.239.328 | 3.911 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 26.259.328 | 13.531 |
| | Passiver i alt | 36.908.717 | 19.441 |
| 1 | Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Eventualposter | | |
| 8 | Nærtstående parter | | |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommene indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2018 er der anvendt et basis afkastkrav på 4,5% for ejerlejligheder er anvendt m2 pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m2 pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til kr. 33.557.276.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|---|----------------|---------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 89.793 | 49 |
| Andre finansielle omkostninger | 387.196 | 204 |
| | 476.989 | 253 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -9.675 | -40 |
| Sambeskatningsbidrag | 0 | -105 |
| | -9.675 | -145 |

Noter

| | 31/12 2018 kr. | 31/12 2017 t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 16.141.763 | 16.514 |
| Tilgang i årets løb | 13.154.945 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -372 |
| Kostpris 31. december 2018 | 29.296.708 | 16.142 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2018 | -708.972 | -281 |
| Årets regulering til dagsværdi | 4.969.540 | 0 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | 0 | -428 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2018 | 4.260.568 | -709 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 33.557.276 | 15.433 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Egenkapital

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|--------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 125.000 | 5.784.640 | 5.909.640 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 4.739.749 | 4.739.749 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 125.000 | 10.524.389 | 10.649.389 |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebreve for i alt t.kr. 20.290 i selskabets ejendomme.

Herudover har selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKP Group A/S, CVR-nr. 30 53 48 16 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AKP Group A/S, Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Kim Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-888052002847

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-05-31 14:11:53Z

NEM ID 

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-02 08:20:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VZ8HV-0EDBH-YTAQ3-471E6-7DT1H-V2WI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>